

RECEBEMOS DE PORTAL DO CEASA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO.
EMISSÃO: 03/09/2024 VALOR TOTAL: R\$ 1.652,79 DESTINATÁRIO: HORTIFRUTI FREGUESIA JPA EIRELI - EST JACAREPAGUA, 07805 - LOJ FREGUESIA JACAREPAGUA RIO DE JANEIRO-RJ

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº. 000.132.868

Série 001

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

PORTAL DO CEASA

AV. BRASIL,, 19001
PAV.54 E 55 - IRAJA - 21530-001
RIO DE JANEIRO - RJ Fone/Fax: 2124712768

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.132.868

Série 001

Folha 1/2



CHAVE DE ACESSO

3324 0907 3849 5300 0140 5500 1000 1328 6811 7218 9263

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

233240132035561 - 03/09/2024 13:52:22

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de mercadorias sujeita ao regime de S.T. - Substituído

INSCRIÇÃO ESTADUAL

77918647

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

07.384.953/0001-40

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

HORTIFRUTI FREGUESIA JPA EIRELI

CNPJ / CPF

35.149.284/0001-67

DATA DA EMISSÃO

03/09/2024

ENDEREÇO

BAIRRO / DISTRITO

CEP

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

EST JACAREPAGUA, 07805 - LOJ

FREGUESIA JACAREPAGUA

22755-155

03/09/2024

MUNICÍPIO

UF

FONE / FAX

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

RIO DE JANEIRO

RJ

2124202322

11573428

13:45:00

INFORMAÇÕES DO LOCAL DE ENTREGA

NOME / RAZÃO SOCIAL

CNPJ / CPF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ENDEREÇO

BAIRRO / DISTRITO

CEP

EST JACAREPAGUA, 07805 - LOJ

FREGUESIA JACAREPAGUA

22755-155

MUNICÍPIO

UF

FONE / FAX

RIO DE JANEIRO

RJ

PAGAMENTO

Pagamento Instantâneo (PIX)

Valor

R\$ 1.652,79

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26,27	1.652,79
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	121,06	1.652,79

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

9-Sem Transporte

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

443,880

77,720

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS														
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
21088	BARRA NUTS FLOWBAR AMEND/NOZES/CAST 12X30G QTD. 4.00 DP Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,00	19042000	060	5405	DP	4,0000	27,9500	111,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21076	BARRA NUTS FLOWBAR CRANBERRY 12X30G QTD. 6.00 DP Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,00	19042000	060	5405	DP	6,0000	29,5000	177,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21075	BARRA NUTS FLOWBAR GOJIBERRY 12X30G QTD. 6.00 DP Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,00	19042000	060	5405	DP	6,0000	29,5000	177,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21073	BARRA NUT FLOWBAR DARK CRANBERRY70%CACAU 12X30G QTD. 6.00 DP Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,00	19042000	060	5405	DP	6,0000	31,0000	186,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21074	BARRA GRANOLA FLOWBAR VEG PREMIUM 12X30G QTD. 5.00 DP Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,00	19042000	060	5405	DP	5,0000	29,5000	147,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4918	CANETA BIC CRISTAL AZ 50UN QTD. 2.00 DP VBCFCPSTRET: 53.64 PFCPSTRET: 2,00 VFCPSTRET: 0.54 Retido na compra: BASE ICMS ST=53,64 pSt=20,00 VALOR ICMS ST=3,14	96081000	060	5405	DP	2,0000	37,9500	75,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: PROCON: Rua da Ajuda, N 05 subsolo - Centro - RJ - Tel: (21) 151//ALERJ: Rua da Alfandega, N 08 terreo - Centro - RJ - Tel: 0800-2827060//PEDIDO NUMERO//IMPOSTO RETIDO POR SUBSTITUICAO TRIBUTARIA - RECOLHIDO NA FASE ANTERIOR//CONFORME LEI 5171/2007 ART 27
Valor Aproximado dos Tributos : R\$ 0,00

RESERVADO AO FISCO

Impresso em 28/09/2025 as 16:25:46

Gerado em www.fsist.com.br

PORTAL DO CEASA

AV. BRASIL,, 19001
PAV.54 E 55 - IRAJA - 21530-001
RIO DE JANEIRO - RJ Fone/Fax: 2124712768

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.132.868
Série 001
Folha 2/2



CHAVE DE ACESSO

3324 0907 3849 5300 0140 5500 1000 1328 6811 7218 9263

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

233240132035561 - 03/09/2024 13:52:22

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de mercadorias sujeita ao regime de S.T. - Substituído

INSCRIÇÃO ESTADUAL

77918647

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

07.384.953/0001-40

DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS

[illegible]